2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Аллакский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края
Р Е Ш Е Н И Е

25.12.2015      № 77                                                                                         с. Аллак
	О внесении изменений и дополнений в

решение сельского Совета депутатов

от 17.12.2012  № 51 «Об утверждении

Положения о порядке и условиях

приватизации муниципального имущества»

В соответствии с Федеральным законом от 29.06.2015 № 180-ФЗ и внесенными изменениями в статью  13   Федерального закона от  21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,   статьей 23 Устава муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края, рассмотрев  протест  Каменского межрайонного прокурора от 05.11.2015 № 261/02-59-15 на решение сельского Совета депутатов от  17.12.2012 № 36 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества» сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест Каменского межрайонного прокурора.

2. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества»  (далее - Положение) утвержденное решением  сельского Совета депутатов от 17.12.2012 № 51 следующие изменения и дополнения:
        1) преобразование унитарного предприятия в акционерное общество;

( в редакции Федерального закона от 29.06.2015 № 180-ФЗ)

1.1) преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью;

(пп.1.1 введен   Федерального закона от 29.06.2015 № 180-ФЗ)
        2) продажа государственного или муниципального имущества на аукционе;

3) продажа акций акционерных обществ на специализированном аукционе;

          ( в редакции Федерального закона от 29.06.2015 № 180-ФЗ)

4) продажа государственного или муниципального имущества на конкурсе;
5) продажа за пределами территории Российской Федерации находящихся в государственной собственности акций акционерных обществ;

( в редакции Федерального закона от 29.06.2015 № 180-ФЗ)

6) продажа государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения;

7) продажа государственного или муниципального имущества без объявления цены;

8) внесение государственного или муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы акционерных обществ;

( в редакции Федерального закона от 29.06.2015 № 180-ФЗ)

9) продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного управления.
3. Направить настоящее решение Каменскому межрайонному прокурору.

4. Обнародовать настоящее решение согласно ст. 48 Устава муниципального образования  Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования .

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по экономике и бюджету (Паршуков А.М.).

Глава  сельсовета                                                                                      И.П. Гунько